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※この広報紙に掲載されている、写真・固有名詞等のプライバシーに関わる情報は、全てご関係者の承諾を得た上で掲載しています。

　酷暑の候、皆様には益々ご健勝の事と存じます。広報紙も今号で５２号となりました。
　様々な環境が通常に戻り、はまなす荘の利用者の皆さんも楽しく生活しています。これからも施設の活動を中心に掲載
するとともに、利用者みなさんの笑顔をお届けして参ります。今後ともよろしくお願い致します。

あ と が き

令和５年度　資金収支計算書 令和５年度　貸借対照表
（単位：円） （単位：円）
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就 労 支 援 事 業 収 入 資　産　の　部 負　債　の　部
障害福祉サービス等事業収入 流 動 資 産 流 動 負 債
受 取 利 息 配 当 金 収 入 固 定 資 産 固 定 負 債
そ の 他 の 収 入 【基 本 財 産】 負債の部合計
事 業 活 動 収 入 計（1） 【その他の固定資産】 純 資 産 の 部
人 件 費 支 出 基 本 金
事 業 費 支 出 国庫補助金等特別積立金
事 務 費 支 出 そ の 他 の 積 立 金
就 労 支 援 事 業 支 出 次期繰越活動増減差額
支 払 利 息 支 出 純資産の部合計
そ の 他 の 支 出 資 産 の 部 合 計 負債及び純資産の部合計

106,954,829 30,968,070
838,850,023 270,776,560
627,133,925 301,744,630
211,716,098

73,337,819
206,651,284
186,350,000
177,721,119
644,060,222

945,804,852 945,804,852
事 業 活 動 支 出 計（2）
事業活動資金収支差額（3）＝（1）－（2）

支
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に
等
備
整
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施 施 設 整 備 等 補 助 金 収 入
施 設 整 備 等 収 入 計（4）
設備資金借入金元金償還支出
固 定 資 産 取 得 支 出
施 設 整 備 等 支 出 計（5）
施設整備等資金収支差額（6）＝（4）－（5）

支
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そ 積 立 資 産 取 崩 収 入
サ ー ビ ス 区 分 間 繰 入 金 収 入
そ の 他 の 活 動 収 入 計（7）
積 立 資 産 支 出
拠 点 区 分 間 繰 入 金 支 出
サービス区分間繰入金支出
そ の 他 の 活 動 支 出 計（8）

10,933,785
188,531,130

55,998
2,439,091

201,960,004
110,206,162
34,921,832
12,941,184
10,933,397
597,401
1,429,278

171,029,254
30,930,750

0
0

11,676,000
343,200

12,019,200
－12,019,200

235,440
1,210

236,650
18,935,140
210,000
1,210

1,850

19,146,350

前 期 末 支 払 資 金 残 高（11）
当期末支払資金残高（12）＝（10）+（11）

98,065,909
98,067,759

令和5年度　決算報告

令和５年度　就労支援事業収支報告
(単位：円)

令和５年度　就労継続支援Ｂ型事業　工賃（賃金）実績報告

　皆様におかれましては並々ご健勝のこととお慶び申し
上げます。このたび7月1日付で障害者支援施設はまなす
荘の施設長に就任をいたしました。
　これまで同様、職員一丸となって努力をしてまいります
ので変わらぬご支援ご協力をお願い申し上げまして、就
任の挨拶とさせて頂きます。

　 収　　入 支　　出
ク リ ー ニ ン グ 6,339,210 1,884,337

451,940 463,816
農 作 業 718,114 157,480
精 米 事 業 1,633,500 1,439,500
軽 作 業 1,516,581 351,008
リ サ イ ク ル 56,540 0
日 本 ハ ム 217,900 186,216

工 賃
10,933,785 10,933,397合 計

6,451,040

(単位：円)
　 令和４年度 令和５年度 前年度比増減

平均工賃(月　額) 26,075 30,242 4,167
平均工賃(時間額) 306 313 7

その他の活動資金収支差額（9）＝（7）－（8）
当期資金収支差額合計（10）＝（3）+（6）+（9）

－18,909,700

新はまなす荘施設長　山形　耕就任挨拶 退任挨拶
　さて私こと、6月30日をもちまして11年間勤務しており
ました障害者支援施設はまなす荘を退任いたしました。在
任中は格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げま
す。簡単ではございますが皆様のご健勝を心よりお祈り
申し上げ、退任の挨拶とさせて頂きます。

前はまなす荘施設長　岸　秀明

小 計 10,933,785 4,482,357
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苦情受付制度 　はまなす荘では利用者やご家族からの苦情に適切に対応し、皆様に施設を安心して
利用していただけるように次のとおり苦情解決機関を設置しています。

　令和５年度の苦情は利用者間のトラブル、施設に対する不満
など苦情の申し立てが３件ありました。今後も苦情の受付を随
時行いトラブルの解決や利用者の処遇の向上につなげていき
たいと思います。どうぞお気軽に御相談ください。

●苦情解決責任者 　　　　　  （施設長）  山形  耕
●苦情受付担当者 （サービス管理責任者）  安嶋  伸一
　　　　　　　　　　　　 （職業指導員）  笠原  広史
●第三者委員　　　　　　   小野  征也 ・ 大友  祐子

だより作業

　利用者の皆さんは毎日頑張って作業をしています。迷った時や疲れた時は仲間同
士声を掛け合い励まし合って楽しく行なっています。これから暑い時期に入ってい
きますが、暑さに負けず皆さん頑張っていきましょう。

作業は楽しく！

きれいに仕上げます

暑いけど
頑張るぞ

内職
頑張るぞ

機械操作も

お手のもの

クリーニング

野菜作り 内職作業

●日帰り旅行
●お盆連休

●心身協オセロ・
　輪投げ大会
●お月見
●ときわの杜祭り
●日帰り小旅行

●心身協
  ボウリング大会
●日帰り小旅行

●紅葉狩り
●一泊旅行
●衣料品販売

●忘年会 ●餅つき
●年末・年始連休 ●元朝参り

下 半 期 行 事 予 定

令和 6年 7月 17日 第 52号（2）
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上半期アルバム
障害者スポーツ大会に行ってきたよー

施設内行事の紹介

陸上競技大会　

卓球大会　

新年茶会　

訪問販売　

レクリエーション大会
　

ボウリング大会
　

頑張りま
した

美味しい

節分　

ボッチ
ャは

楽しい
ね


